
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 15.decembrī Nr.24  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (18) Einārs Zēbergs, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Uldis 

Dzērve, Aigars Lukss, Uģis Rubenis, Jānis Sarmis Bajinskis, 

Anita Ostrovska, Guntis Libeks, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Evija Vectirāne, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs, Ingūna Grandāne, 

Elita Kaņepēja, Dāvis Kalniņš  

Sēdē nepiedalās (1): Gatis Gūtmanis 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle,  

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas vadītāja Skaidrīte Garnele,  

Kokneses pamatskolas - attīstības centra skolas direktore 

Anita Ščerbinska, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Olita Znotiņa,  

Attīstības nodaļas Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas 

speciālists Didzis Grundulis, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumiem: 

1.priekšlikums no U.Riekstiņa: 



2 
 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu:  

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju (jautājums darba kārtībā 

iekļauts kā papildus darba kārtības jautājums, jo nav pievienots tai dokumentu vadības sistēmas 

Lietvaris tehniskas kļūmes dēļ) 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Dāvis Kalniņš),  “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no D.Vingra: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par atbalsta sniegšanu pievedceļu tīrīšanai uz Aizkraukles 

novada teritorijā esošajiem tūrisma objektiem 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Elita Kaņepēja,  Dāvis Kalniņš),  “PRET” 

– 1 (Guntis Libeks), “ATTURAS” – 1 (Jānis Sarmis Bajinskis), Aigars Lukss balsojumā nepiedalās, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no U.Riekstiņa: 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Dāvis Kalniņš),  “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no U.Riekstiņa: 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifa izmaiņām Neretas apvienības un 

Jaunjelgavas apvienības teritorijā 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Dāvis Kalniņš),  “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Darba kārtība tiek papildināta atbilstoši priekšlikumiem, un L.Līdums aicina balsot par koriģēto 

darba kārtību. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 16 balsīm PAR (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Arvis Upīts, Aigars Lukss nepiedalās balsojumā, 

NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada 15.decembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

 

1. Par saistošo noteikumu Nr.2022/39 "Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē 

Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs" apstiprināšanu 



3 
 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2022/40 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2022/41 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.2022/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2022.gadam”apstiprināšanu 

4. Par 2022.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.2022/30 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles novadā“ precizēšanu 

5. Par saistošo noteikumu Nr.2022/31 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Aizkraukles novadā” precizēšanu 

6. Par Saistošo noteikumu Nr.2022/42"Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” apstiprināšanu 

7. Par Nolikuma „Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas 

nolikums” apstiprināšanu 

8. Par Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programmas 2022.-2028.g. 

apstiprināšanu 

9. Par Aizkraukles novada Sporta skolas nolikuma jaunā redakcijā apstiprināšanu 

10. Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes "Atvasīte" Nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 

11. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā !” vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

12. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas sastāvā 

13. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

14. Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

15. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” 

16. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” 

17. Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" 

18. Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā 

19. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Aizkraukles pilsētā un 

pagastā no 2023.gada 1.janvāra 

20. Par siltumenerģijas tarifu Kokneses pagasta dzīvojamai mājai “Liepas” 

21. Par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

22. Par atbalsta sniegšanu ceļu tīrīšanai ziemas periodā 

23. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Odzīte” 

24. Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendiātes Ilonas KOVAĻIKAS stipendijas piešķiršanu 

2023.gadā 

25. Par Aizkraukles novada Interešu izglītības centra maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu 

26. Par Aizkraukles novada vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

28. Par pašvaldības dzīvokļu īrnieku parādu segšanu Aizkraukles novada SIA "Lauma A" 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu Zalves pagastā, Aizkraukles novadā 

30. Par debitoru parādu norakstīšanu 

31. Par pašvaldības zemes iznomāšanu SIA “AMATNIEKS REM”, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā 



4 
 

32. Par 18.12.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/12/125 pagarināšanu 

biedrību “Aizkraukles Psiholoģiskās palīdzības centrs”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

33. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jaunceltnes ielā 23 k-2, Aizkrauklē zemes domājamās 

daļas nodošanu bez atlīdzības * 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rīgas iela 8-6, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu 

35. Par nekustamā īpašuma "Lejas", Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

uzsākšanu 

36. Par zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

37. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

38. Par pašvaldības dzīvokļa Pasta iela 16-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

39. Par nekustamā īpašuma ‘’Vulkāni’’, Zalves pagastā , Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanu 

40. Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

41. Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

42. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

43. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

44. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

45. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

46. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

47. Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

48. Par dzīvoklim "Alejas"-8, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

49. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Spīdolas iela 6-54, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

50. Par dzīvojamās telpas maiņu * “Rītausmas”-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

51. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * “Dimanti”-14, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

52. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * “Madaras”-2, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

53. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Rīgas iela 19-1, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

54. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Bebrulejas iela 5-6, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

55. Par dzīvojamās telpas maiņu * “Saulkalni”- 2A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

56. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Bērziņi”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660120052 

57. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’Ķiermeles”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660090002 

58. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ‘’Lapsas”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660060017 



5 
 

59. Par zemes nomas līgumu pārjaunošanu ar AS “Latvenergo”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

60. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skulptūrdārzs”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

61. Par Skrīveru pagasta pārvaldes, apvienību pārvalžu un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 

62. Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju 

63. Par Aizkraukles novada Sporta centra amatu sarakstu un klasifikāciju 

64. Par Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju 

65. Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 

66. Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 

67. Par Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju 

68. Par Aizkraukles novada Pašvaldības policijas amatu sarakstu un klasifikāciju 

69. Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 

70. Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu 

apstiprināšanu 

71. Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu 

sarakstiem un klasifikācijām 

72. Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstu un klasifikāciju 

73. Par Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām 

74. Par Aizkraukles novada Interešu izglītības centra un struktūrvienību amatu sarakstu un 

klasifikāciju apstiprināšanu 

75. Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 

76. Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru amatu sarakstiem un klasifikācijām 

77. Par Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un klasifikācijām 

78. Par Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 

 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 

79. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju 

80. Par atbalsta sniegšanu pievedceļu tīrīšanai uz Aizkraukles novada teritorijā esošajiem tūrisma 

objektiem 

81. Par siltumenerģijas tarifu Jaunjelgavas pilsētā 

82. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifa izmaiņām Neretas apvienības 

un Jaunjelgavas apvienības teritorijā 

 

 

Balsojums par 15.12.2022.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 



6 
 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aigars Lukss, Arvis Upīts) 

Nolemj:  

Apstiprināt 15.12.2022.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/39 

 "Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestādēs" 

 apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pēc administratīvi teritoriālās reformas Aizkraukles novadā ir 

septiņas pamatizglītības un sešas vispārējās vidējās izglītības iestādes, 

kurās izglītojamie 1.klasē tiek uzņemti, un 1.klases tiek nokomplektētas 

atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra noteikumiem Nr.11 

“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās 

un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai 

nākamajā klasē”, bet līdz šim uzņemšanai 1.klasē netika nodrošināta 

vienota sistēma, prioritātes un termiņi visās Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestādēs. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai 

noteiktu vienotu pieeju bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē 

Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs, kas īsteno 

pamatizglītības programmu. Saistošie noteikumi nosaka bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kartību mācību uzsākšanai 1.klasē 

Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs, nosakot prioritāro 

secību vietas piešķiršanai. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. 

panta trešo daļu, 15. panta pirmajā daļā 4. punktu, 21. panta pirmā daļas 

27. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 08.12.2022.,sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos noteikumus 

”Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Aizkraukles 

novada vispārējās izglītības iestādēs”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



7 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.773 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2022/39 "Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 

1.klasē Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēs" 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.773 pievienots protokola pielikumā. 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/40  

“Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Olita Znotiņa: Pirms noteikumu pieņemšanas ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā, pašvaldība 

informē sabiedrību un publicē paziņojumu par nodomu noteikt 

aizliegumu pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, — citā vietējā 

laikrakstā, kā arī ievieto minēto paziņojumu savā mājaslapā internetā un 

nosūta informāciju par paziņojumu Zemkopības ministrijai un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kas šo informāciju ievieto 

savās mājaslapās internetā. 2022.gada 24.oktobra Aizkraukles novada 

vēstīs publicēts paziņojums par ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanas aizliegumu, kurā tika norādīts, ka Aizkraukles novada 

pašvaldība aicina iedzīvotājus līdz 2022.gada 30.novembrim izteikt 

viedokli, priekšlikumus un iebildumus par aizlieguma noteikšanu audzēt 

ģenētiski modificētos kultūraugus Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā. Papildus tika norādīts, ka iebildumu neiesniegšana noteiktajā 

termiņā tiks uzskatīta par piekrišanu aizlieguma noteikšanai. Minētajā 

termiņā, iebildumi netika saņemti. Tika saņemts 1 (viens) priekšlikums ar 

aicinājumu aizliegt ģenētiski modificēto organismu audzēšanu. Ģenētiski 

modificēto organismu aprites likuma 22.panta panta sestā daļa nosaka, ka 

pašvaldības par saistošajiem noteikumiem, kas paredz aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā vai tās daļā, informē arī Valsts augu aizsardzības dienestu, kas 

minēto informāciju iekļauj ģenētiski modificēto kultūraugu audzētāju 

reģistrā. Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 

22.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos 

noteikumus “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 

Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 



8 
 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Zane Romanova - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.774 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2022/40 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.774 pievienots protokola pielikumā. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/41 

_ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/3 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” 

apstiprināšanu 

Ziņo Ilze 

Samsone: 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu un 46.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/_ 

„Grozījumi Aizkraukles novada domes 27.01.2022. saistošajos 

noteikumus Nr.2022/3 „Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2022.gadam”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.775 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2022/41 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 

27.01.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/3 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2022.gadam”apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.775 pievienots protokola pielikumā. 

4.§ 

Par 2022.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.2022/30  



9 
 

“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā“ precizēšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 21.11.2022. vēstule Nr.1-18/7951 „Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā”. Ministrija izteikusi iebildumus un lūdz veikt 

precizējumus 20.10.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/30 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā”. Aizkraukles novada dome izskatīja precizētus 

20.10.2022. saistošos noteikumus Nr.2022/30 „Par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību Aizkraukles 

novadā”. Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 

noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada domes 

2022.gada 20.oktobra precizētus saistošos noteikumus Nr.2022/30 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.776 "Par 2022.gada 20.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.2022/30 “Par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Aizkraukles novadā“ precizēšanu" 

Lēmums Nr.776 pievienots protokola pielikumā. 

5.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/31 

 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību 

Aizkraukles novadā” precizēšanu 

 

Ziņo Ligita Kronentāle: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 21.11.2022. vēstule Nr.1-18/7951 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

ūdenssaimniecības jomā”. Ministrija izteikusi iebildumus un lūdz veikt 

precizējumus 20.10.2022. saistošajos noteikumos Nr.2022/31 „Par 



10 
 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Aizkraukles novadā”. Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 1., 2., 3. un 4.punktu un 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt precizētus Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 20.oktobra saistošos noteikumus Nr.2022/31 „Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Aizkraukles novadā “un paskaidrojuma rakstu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.777 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2022/31 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Aizkraukles 

novadā” precizēšanu" 

 

Lēmums Nr.777 pievienots protokola pielikumā. 

6.§ 

Par Saistošo noteikumu Nr.2022/42 

 "Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un 

Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

apstiprināšanu 

Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada pašvaldība ir izskatījusi Aizkraukles novada 

Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas 

pagasta teritorijas plānojuma izstrādes vadītājas Olitas ZNOTIŅAS 

ziņojumu par Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojuma 6.0 

redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un 

institūciju atzinumiem. Pamatojoties uz saņemtajiem priekšlikumiem un 

institūciju atzinumiem, Teritorijas plānojuma 6.0 redakcijā tika veikti 

redakcionāli precizējumi un labojumi. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta 3.punktu, 43. pantu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.pantu un 

25. pantu, 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87. punktu 

un 88.1. apakšpunktu, 91.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 



11 
 

Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines 

pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojuma 6.1 redakciju. Pieņemt 

saistošos noteikumus Nr.2022/ “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 

Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” saskaņā ar 

1.pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.778 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2022/42 "Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, 

Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.778 pievienots protokola pielikumā. 

7.§ 

Par Nolikuma 

 „Aizkraukles novada pašvaldības  

apbalvojumu dibināšanas un piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Dzērve: Lai novērtētu un izceltu aktīvus, sabiedrības labā strādājošus, 

novada atpazīstamību veicinošus Aizkraukles novada iedzīvotājus un, 

pamatojoties uz 05.10.2010. apstiprinātajiem Ministru kabineta 

noteikumiem nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumi” 2. un 4.punktu, apstiprināšanai tiek virzīts 

„Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un 

piešķiršanas nolikums”. Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu 

piešķiršanas nolikums nosaka Aizkraukles novada pašvaldības 

apbalvojumu nodibināšanas mērķi, apbalvojumu veidus, apbalvojumam 

izvirzīto kandidātu ieteikšanas un izvērtēšanas kārtību, apbalvojumu 

piešķiršanas un pasniegšanas nosacījumus, kā arī kārtību, kādā pieņem 

lēmumu par apbalvošanu un paraksta lēmumu par apbalvojuma 

piešķiršanu. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts ar grozījumiem Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: Apstiprināt Aizkraukles novada 



12 
 

nolikumu „Aizkraukles novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un 

piešķiršanas nolikums”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  
3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Aivars 

Miezītis) 

"atturas" -  1 (Uldis Dzērve) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.779 "Par Nolikuma „Aizkraukles 

novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas un 

piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.779 pievienots protokola pielikumā. 

8.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

bērnu tiesību aizsardzības programmas 2022.-2028.g. apstiprināšanu 

Ziņo Skaidrīte Garnele: Lai nodrošinātu bērnu tiesību ievērošanu un aizsardzību 

Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un īstenotu 

pašvaldības kompetences šajā jomā Aizkraukles novada pašvaldības 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa ir izstrādājusi Aizkraukles 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programmu 2022.-

2028.gadam, ko apstiprināja sadarbības grupas sēdē 2022.gada 24. 

novembrī. Tajā ir norādīts programmas mērķis un uzdevumi, kuri vērsti 

uz bērnu un viņu ģimeņu dzīves kvalitātes uzlabošanos. Uzdevumi 

definēti atbilstoši pašvaldību kompetencei bērna tiesību aizsardzībā. 

Programmā apkopota informācija par pašvaldībā izmantojamiem 

resursiem, risināmiem jautājumiem. Mērķtiecīgi plānots institūciju darbs 

un sadarbība bērnu tiesību aizsardzības jomā, kā arī sabiedrības iesaiste 

bērnu tiesību aizsardzībā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 5.punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

66.panta pirmo daļu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu un 

Aizkraukles novada attīstības programmu 2021.- 2028.gadam, un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības programmu 2022.- 2028.gadam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



13 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Gūtmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.780 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības programmas 2022.-

2028.g. apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.780 pievienots protokola pielikumā. 

9.§ 

Par Aizkraukles novada Sporta skolas nolikuma jaunā redakcijā apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Lai veiktu izmaiņas skolas nolikumā, Aizkraukles novada Sporta skolas 

direktors Kaspars ŽIDOVS Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 

5.decembrī ir iesniedzis iesniegumu ar lūgumu apstiprināt Aizkraukles 

novada sporta skolas nolikumu jaunā redakcijā, kas stājas spēkā ar 

2023.gada 1.janvāri. Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo 

daļu, Vispārīgās izglītības likuma 8. un 9.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2. 

punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

8.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada Sporta skolas Nolikumu jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Gūtmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.781 "Par Aizkraukles novada 

Sporta skolas nolikuma jaunā redakcijā apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.781 pievienots protokola pielikumā. 

10.§ 

Par Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes "Atvasīte" 

 Nolikuma grozījumu apstiprināšanu 



14 
 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” vadītāja 

Larisa DINVALDE 2022.gada 9. novembrī iesniedza iesniegumu Nr. 1-

7/N/22/11 par grozījumu veikšanu Nolikumā, to papildinot ar punktu par 

speciālās izglītības programmas izglītojamajiem ar jauktas attīstības 

traucējumiem (kods 01015611) īstenošanu. Iesniegumā norādīts, ka 

izglītības programma licencēta 2021.gada 9. decembrī. 

2022./2023.mācību gadā pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē četri 

izglītojamie, kuriem pēc Pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma, 

piemērota speciālās izglītības programma ar jauktiem attīstības 

traucējumiem. Pirmsskolas izglītības iestāde ir nodrošināta ar atbalsta 

personālu, pedagogi ieguvuši sertifikātu darbam ar bērniem ar speciālām 

vajadzībām. Pamatojoties uz Vispārīgās izglītības likuma 8. un 9.pantu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 08.12.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt grozījumu 

Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” Nolikumā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.782 "Par Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādes "Atvasīte" Nolikuma 

grozījumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.782 pievienots protokola pielikumā. 

11.§ 

Par biznesa ideju konkursa 

 “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā !” vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Lai varētu kvalitatīvi izstrādāt biznesa ideju konkursa “Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā!” nolikumu un vērtēšanas kritērijus, 

organizēt konkursu, veikt pretendentu biznesa ideju izvērtēšanu, 

finansējuma piešķiršanu un uzraudzīt biznesa ideju realizāciju, 

nepieciešams izveidot “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” 

vērtēšanas komisiju. Konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā !” 

mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku personu biznesa 



15 
 

ideju realizācijai, sekmēt saimnieciskās darbības veicēju veidošanos 

Aizkraukles novadā un motivēt iedzīvotājus realizēt savas biznesa idejas 

jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā!” 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: Agrita 

VAGOLIŅA, komisijas locekļi: Baiba KELLERE, Liene PAUKŠTE- 

UZULA, Ingūna GRANDĀNE; Elita KAŅEPĒJA, Juris GORBAČOVS, 

Sandra SMONA, Zigrīda MIKĀNE. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.783 "Par biznesa ideju konkursa 

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā !” vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.783 pievienots protokola pielikumā. 

12.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Oļega ĻAHA 2022.gada 

23.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

24.11.2022. ar Nr.5.10/22/5.10/22/3927) ar lūgumu atbrīvot no 

Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas ar 2022.gada 30.decembri. Lai nodrošinātu Aizkraukles 

novada domes Attīstības komisiju pilnā sastāvā un tās darba 

nepārtrauktību, kā Attīstības komisijas locekli, tiek ierosināts iecelt Vairi 

KUSIŅU. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu, 61.pantu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: atbrīvot Oļegu ĻAHU no Aizkraukles novada domes 

Attīstības komisijas locekļa amata ar 2022.gada 30.decembri. Par 

Aizkraukles novada domes Attīstības komisija locekli ar 2023.gada 

1.janvāri iecelt Vairi KUSIŅU. 

 



16 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.784 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Attīstības komisijas sastāvā" 

 

Lēmums Nr.784 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

13.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Guntas BAIBAS 

2022.gada 17.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 28.11.2022. ar Nr.7.9/22/966) ar lūgumu atbrīvot no 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas amata 

pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 1.janvāri. Lai nodrošinātu 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisiju pilnā sastāvā un tās darba 

nepārtrauktību, kā Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju tiek ierosināts iecelt 

Gunti BĀGANTU. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: Atbrīvot Guntu BAIBU no Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja amata ar 2023.gada 1.janvāri. Par 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju ar 

2023.gada 2.janvāri, iecelt Gunti BĀGANTU. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.785 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā" 



17 
 

 

Lēmums Nr.785 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

14.§ 

Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ziņo Evija Vectirāne: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. un Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: sniegt pašvaldības atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties 

Ukrainā un kuri pēc Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktā 

termiņa nesaņems valsts atbalstu izmitināšanai, nosakot šādu apmaksas 

kārtību Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā esošajās dienesta 

viesnīcās: • Ukrainas civiliedzīvotāja līdzfinansējuma maksājums par 

vienu personu diennaktī – 5,00 EUR; • atlikušo izmaksu daļu segt no 

Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; • atbalsts tiek 

nodrošināts līdz 2023.gada 31.decembrim. Sniegt pašvaldības atbalstu – 

100% apmērā sedzot izmitināšanas izmaksas Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošajās dienesta viesnīcās Ukrainas civiliedzīvotājiem – 

studentiem, kuri turpina iegūt izglītību attālināti. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.786 "Par atbalsta sniegšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem" 

 

Lēmums Nr.786 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

15.§ 

Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar 

 Aizkraukles novada SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.un 9.punktu; 21.panta pirmās daļas 14.punkta b); 

e) apakšpunktiem; 17.un 23.punktu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: piešķirt SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” īpašās tiesības Kokneses pilsētas un Kokneses pagasta 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldību, sniegt 



18 
 

apsaimniekošanas pakalpojumus ,t.sk., atkritumu apsaimniekošanā, 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres līgumu slēgšanu, īres maksas 

iekasēšanu, zaudējumu un parādu piedziņu, t.sk., pārstāvēt pašvaldības 

intereses tiesā, kā arī veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem. Noslēgt ar Aizkraukles novada SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” Kokneses pilsētas un Kokneses pagasta daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldības pilnvarojuma līgumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.787 "Par pilnvarojuma līguma 

slēgšanu ar Aizkraukles novada SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”" 

 

Lēmums Nr.787 pievienots protokola pielikumā. 

16.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 3.pantu, 15.panta ceturto daļu, 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 6.pantu un 13.panta sesto un septīto 

daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļām, 

43.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu un 46.pantu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada NOLEMJ: deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA 

„Ģeotelpiskie risinājumi” pārvaldes uzdevumu – uzturēt augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām par Aizkraukles novada administratīvo teritoriju. Noslēgt 

deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību SIA 

„Ģeotelpiskie risinājumi” par Aizkraukles novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes izveidošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz 1 gadu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



19 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.788 "Par deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”" 

 

Lēmums Nr.788 pievienots protokola pielikumā. 

17.§ 

Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 3.panta pirmo daļu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta e) apakšpunktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noslēgt līgumu ar 

SIA “Aizkraukles KUK” par labiekārtošanas darbu, lietus kanalizācijas, 

ceļu, ielu, laukumu uzturēšanas darbu veikšanu Aizkraukles novada 

Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā. Līgums tiek noslēgts uz 1 

gadu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.789 "Par līguma slēgšanu ar SIA 

"Aizkraukles KUK"" 

Lēmums Nr.789 pievienots protokola pielikumā. 

 

18.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Ķilupe” 2022.gada 30.novembra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

02.12.2022; Nr.S/5.10/22/4009) par atkritumu apsaimniekošanas tarifa 

izmaiņām ar 2023.gada 1.janvāri no 15,22 EUR/m3 bez PVN uz 16,98 

EUR/m3, pamatojoties uz to, ka no 2023.gada 1.janvāra tiks paaugstināts 

dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu un pieaugusi degvielas 

cena. Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 



20 
 

pirmās daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

19.maija saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” 44.punktu un saskaņā ar 

2017.gada 4.jūlija līguma Nr.3-35.2/142 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu” 3.4.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt maksu par 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Skrīveru pagasta teritorijā 

16.98 euro par 1 m3 (bez PVN). Noteikt, ka minētais atkritumu 

apsaimniekošanas tarifs stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.790 "Par atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā" 

 

Lēmums Nr.790 pievienots protokola pielikumā. 

19.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu  

Aizkraukles pilsētā un pagastā no 2023.gada 1.janvāra 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemta SIA “Aizkraukles KUK” 

2022.gada 7.decembra vēstule “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas Aizkraukles pagasta un pilētas teritorijā 2023.gam” (pašvaldība 

reģistrēta 07.12.2021. ar Nr. 3.6/22/61), ar kuru informē, ka SIA 

“Aizkraukles KUK”, ka ar 2023.gada 1.janvāri samaksa par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu tiek noteikta 22.30 EUR (divdesmit divi euro, 

30 centi) (18,43 EUR, bez PVN + 3,87 EUR PVN) par 1 (vienu) m3. 1. 

Apstiprināt SIA „Aizkraukles KUK”, reģistrācijas Nr.48703000438, 

juridiskā adrese: Jaunceltnes iela 9, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-

5101, maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

pilsētas un pagasta administratīvajā teritorijā 18,43 EUR par vienu m3, 

bez pievienotās vērtības nodokļa 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



21 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.791 "Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Aizkraukles 

pilsētā un pagastā no 2023.gada 1.janvāra" 

 

Lēmums Nr.791 pievienots protokola pielikumā. 

20.§ 

Par siltumenerģijas tarifu Kokneses pagasta dzīvojamai mājai “Liepas” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīta Kokneses pamatskolas - 

attīstības centra direktores Anitas ŠČERBINSKAS 2022.gada 

23.novembra vēstule Nr.1-2/12-174 “Kokneses pamatskolas - attīstības 

centra siltumenerģijas izmaksām“. Izglītības iestādei ir sava apkures 

sistēma, un saskaņā ar 2021.gada 29.decembra līgumu tā nodrošina 

siltumenerģijas un karstā ūdens piegādi daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

“Liepas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kuras apsaimniekotājs 

ir SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” . Izglītības iestāde ir 

aprēķinājusi siltumenerģijas izmaksas, kas ar 2023.gadu sastāda ir pašreiz 

ir 228,57 euro par 1 MWh. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt 

un piemērot ar 2023.gada 1.februāri līdz 2023.gada 30.maijam Izglītības 

iestādes siltumenerģijas un karstā ūdens sniedzamo pakalpojumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai “Liepas”, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā, piegādes tarifu 228,57 euro par 1 MWh . Uzdot 

Aizkraukles novada pašvaldības SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” kā apsaimniekotājam informēt daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas “Liepas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, iedzīvotājus par 

siltumenerģijas un karstā ūdens sniedzamo pakalpojumu piegādes tarifu 

228,57 euro par 1 MWh piemērošanu ar 2023.gada 1.februāri līdz 

2023.gada 30.maijam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



22 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.792 "Par siltumenerģijas tarifu 

Kokneses pagasta dzīvojamai mājai “Liepas”" 

 

Lēmums Nr.792 pievienots protokola pielikumā. 

21.§ 

Par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību un aprūpi Pamatojoties uz 2021.gada 11.novembra 

Nr.AND 2021/37-2 cenu aptaujas rezultātiem, tika izvērtēti pretendenti, 

kuriem tiek piešķirtas līguma slēgšanas tiesības uz vienu gadu: 1) 

Biedrība “Latvijas Sarkanais krusts”, reģistrācijas Nr. 40008002279 par 

sociālā pakalpojuma - Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novada 

Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas un Neretas apvienību pārvalžu 

teritorijās; 2) Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība ”, reģistrācijas Nr. 

40008001803 par sociālā pakalpojuma - Aprūpe mājās nodrošināšanu 

Aizkraukles novada Aizkraukles pilsētas un pagasta, un Skrīveru pagasta 

teritorijās Ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo 

jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: slēgt līgumu uz vienu gadu ar biedrību “Latvijas Sarkanais 

krusts ” reģistrācijas Nr.40008002279, par sociālā pakalpojuma Aprūpe 

mājās nodrošināšanu Aizkraukles novada Kokneses, Pļaviņu, 

Jaunjelgavas un Neretas apvienību pārvalžu teritorijās. - uz vienu gadu ar 

biedrību “Latvijas Samariešu apvienība ” reģistrācijas Nr.40008001803 

par sociālā pakalpojuma Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles 

novada Aizkraukles pilsētas un pagasta, un Skrīveru pagasta teritorijās. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.793 "Par sociālā pakalpojuma 

Aprūpe mājās nodrošināšanu Aizkraukles novadā" 

 

Lēmums Nr.793 pievienots protokola pielikumā. 

22.§ 

Par atbalsta sniegšanu ceļu tīrīšanai ziemas periodā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

1.daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: sniegt atbalstu šādām sociāli mazaizsargātām grupām, 

veicot ceļu tīrīšanu par pašvaldības budžeta līdzekļiem ziemas periodā (no 



23 
 

pašvaldības/valsts ceļa līdz dzīvesvietai – māju ceļus, pievedceļus): 1) 

ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; 2) personām ar I un II 

grupas invaliditāti; 3) vientuļajām pensijas vecuma personām; 4) 

personām/ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 5) 

pensijas vecuma personām, kuras īpašas sociālās situācijas dēļ nespēj 

saviem spēkiem nodrošināt ceļa tīrīšanu, un to apliecina Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta atzinums. Vientuļa persona šī lēmuma izpratnē ir 

persona, kurai nav likumīgo apgādnieku (bērni, laulātie) un kura dzīvo 

atsevišķi. Atbalsta saņemšanai iesniegumus iesniegt attiecīgās teritorijas 

apvienības pārvaldē/pagasta pārvaldē/pagasta pakalpojumu centrā. 

Iesniegumā norāda mājīpašuma, kurā persona dzīvo, adresi un pievedceļa 

uz mājīpašumu garumu kilometros. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.794 "Par atbalsta sniegšanu ceļu 

tīrīšanai ziemas periodā" 

 

Lēmums Nr.794 pievienots protokola pielikumā. 

23.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību Mednieku klubu “Odzīte” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības Mednieku kluba “Odzīte” 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 05.10.2022.) ar lūgumu pārslēgt medību 

tiesību izmantošanas līgumu saskaņā ar iekļautajām medību platībām 

pielikumā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumu” 13.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu uz 

5 gadiem ar Biedrību Mednieku klubu “Odzīte”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



24 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.795 "Par medību tiesību nomas 

līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Odzīte”" 

 

Lēmums Nr.759 pievienots protokola pielikumā. 

24.§ 

Par SIA “Aizkraukles slimnīca” stipendiātes  

Ilonas KOVAĻIKAS stipendijas piešķiršanu 2023.gadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts 2022.gada 6.oktobra SIA 

“Aizkraukles slimnīca” iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 06.10.2022. ar 

Nr.3.6/22/48), par dotācijas 2023.gada stipendijas samaksai studentei 

Ilonai KOVAĻIKAI. Ilona KOVAĻIKA ir Latvijas Universitātes 

P.Stradiņa medicīnas koledžas Ārstniecības katedras pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības pilna laika dienas nodaļas studiju 

programmas “Māszinības” 3.kursa studente, M1A grupā. Aizkraukles 

novada pašvaldība 2020.gada 22.oktobrī ir noslēgusi vienošanos ar 

studenti par to, ka Aizkraukles novada pašvaldība atbalsta SIA 

“Aizkraukles slimnīca” studentei darba attiecību nodrošināšanu SIA 

“Aizkraukles slimnīca” pēc studiju programmas “Māszinības” beigšanas, 

saskaņā ar SIA “Aizkraukles slimnīca” 2016.gada 4.janvāra 

apstiprinātajiem noteikumiem “Noteikumi par rezidentu medicīnā 

piesaisti SIA “Aizkraukles slimnīca””. Vienlaikus minētajā vienošanās 

studente apņēmusies pēc studiju programmas beigšanas vismaz piecus 

gadus strādāt SIA “Aizkraukles slimnīca”. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2018.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2018/2 “Par pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” un likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,ņemot vērā Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.atzinumu: piešķirt 

no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta paredzētajiem līdzekļiem 

SIA “Aizkraukles slimnīca” studentei Ilonai KOVAĻIKAI 2023.gadam 

stipendiju 3780,00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



25 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.796 "Par SIA “Aizkraukles 

slimnīca” stipendiātes Ilonas KOVAĻIKAS stipendijas 

piešķiršanu 2023.gadā" 

 

Lēmums Nr.796 pievienots protokola pielikumā. 

25.§ 

Par Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

 maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Aizkraukles novada Interešu izglītības centra iesniegto 

informāciju ar lūgumu apstiprināt telpu nomas maksas cenrādi, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta b) apakšpunktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centra maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). Atļaut 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra direktorei slēgt īslaicīgus 

nomas līgumus iestādes nolikumā noteiktajā kārtībā. Maksas 

pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.797 "Par Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centra maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.797 pievienots protokola pielikumā. 

26.§ 

Par Aizkraukles novada vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Aizkraukles novada vidusskolas iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt telpu nomas maksas cenrādi, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 



26 
 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada vidusskolas 

maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). Atļaut Aizkraukles novada 

vidusskolas direktoram slēgt īslaicīgus nomas līgumus iestādes nolikumā 

noteiktajā kārtībā. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.798 "Par Aizkraukles novada 

vidusskolas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.798 pievienots protokola pielikumā. 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un  

kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Tika veikta informācijas pārbaude nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā NINO un konstatēts, ka normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā ir dzēšami nekustamā īpašuma nodokļa parādi 25 

personām (pielikumā) sakarā ar piedziņas procesa noilgumu kopsummā 

694,71 EUR. Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

25.panta pirmo, trešo un ceturto daļu un ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 

423,12 EUR, nokavējuma naudu 271,59 EUR, kopā 694,71 EUR (seši 

simti deviņdesmit četri euro 71 cents) divdesmit piecām personām, 

saskaņā ar klāt pievienoto pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



27 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.799 "Par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.799 pievienots protokola pielikumā. 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īrnieku parādu segšanu 

 Aizkraukles novada SIA "Lauma A" 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts Aizkraukles novada SIA "Lauma 

A" valdes locekļa Andra ZĀBEĻA 2022.gada 9.novembra iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 09.11.2022. ar Nr.43.6/22.57) ar lūgumu segt bijušo 

īrnieku parādus pašvaldības īpašumos. No Aizkraukles novada SIA 

“Lauma A” iesnieguma secināms, ka uz 2022.gada 8.novembri ir 

konstatēti debitoru parādi 1615.43 EUR apmērā par Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļu pārvaldīšanas maksu, kurus nav 

iespējams atgūt tiesiskā ceļā, jo īrnieki ir miruši -949.75 EUR vai ievietoti 

pansionātā - 665.68 EUR (pansionāta izmaksas jau daļēji sedz 

pašvaldība). Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma 10.panta trešās daļas, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu: 

novirzīt no Aizkraukles novada pašvaldības ieņēmumu pārpildes par 

īpašumu atsavināšanu un segt Aizkraukles novada SIA "Lauma A" 

pašvaldībai piederošo dzīvokļu pārvaldīšanas maksas parādu par 

mirušajiem īrniekiem par summu 949.75 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.800 "Par pašvaldības dzīvokļu 

īrnieku parādu segšanu Aizkraukles novada SIA "Lauma 

A"" 

 

Lēmums Nr.800 pievienots protokola pielikumā. 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu Zalves pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Tika veikta informācijas pārbaude nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā NINO un konstatēts, ka * tika nepamatoti veikts 

nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins par 2017.-2018.gadu par 



28 
 

nekustamo īpašumu * par summu 61,62 euro, kas sastāv no pamatparāda 

44,01 euro un kavējuma naudas 17, 61 euro. Saskaņā ar likumu “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” * nav minētā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu, trešo un ceturto daļu un ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: dzēst * nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to saistīto 

nokavējumu naudu par kopējo summu 61.62 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.801 "Par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

Lēmums Nr.801 pievienots protokola pielikumā. 

30.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites izveidojušos fizisko personu debitoru parādus par kopsummu 

16.06 euro apmērā. (skatīt pielikumu Par debitoru parādu norakstīšanu). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



29 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.802 "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

 

Lēmums Nr.802 pievienots protokola pielikumā. 

31.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu  

SIA “AMATNIEKS REM”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “AMATNIEKS 

REM”2022.gada 24.oktobra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

24.10.2022., Nr.ANP/5.6/22/3426) par zemes iznomāšanu atpūtas zonas 

ierīkošanai. Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32010041099 (bez 

adreses) sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 320100410099 

23727 m2 platībā, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Zemes vienība 

uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē. Zemes 

vienība nav mērīta un nav ierakstīta zemesgrāmatā. Zemes vienībai 

noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods – 0501. No pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

2260 m2 ir iznomāti citām fiziskām personām, ar kuru īpašumiem 

robežojas pašvaldības zeme, atpūtas zona izveidošanai. Pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32010041099 ir 

pieguļoša SIA “AMATNIEKS REM” piederošajam īpašumam 

“Amatnieki”, Aizkraukle, Aizkraukles novads. Īpašums reģistrēts 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.370. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu., Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu, 29.1., 30.1.apakšpunktiem, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: iznomāt SIA “AMATNIEKS REM”, 

reģistrācijas Nr.48703000828, juridiskā adrese: “Amatnieki”, 

Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., zemi 1,75 ha platībā, no pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010041099 uz 10 

gadiem, sākot no 01.01.2023. līdz 31.12.2032., nosakot nomas maksu 

1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



30 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.803 "Par pašvaldības zemes 

iznomāšanu SIA “AMATNIEKS REM”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.803 pievienots protokola pielikumā. 

32.§ 

Par 18.12.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/12/125 

pagarināšanu biedrību “Aizkraukles Psiholoģiskās palīdzības centrs”,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Aizkraukles psiholoģiskās 

palīdzības centrs2022.gada 15.novembra iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā 17.11.2022., Nr. ANP/5.6/22/3840) par līguma termiņa 

pagarināšanu nomātajām telpām Spīdolas ielā 11-84, Aizkrauklē, 

Aizkraukles nov., LV-5101. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: pagarināt ar biedrību “Aizkraukles 

Psiholoģiskās palīdzības centrs2012.gada 18.decembrī noslēgtā 

nedzīvojamo telpu, Spīdolas ielā 11-85, Aizkrauklē, 9,9 m2 platībā, 

nomas līguma Nr.6-3-1/12/125 termiņu uz 3 gadiem, sākot no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.804 "Par 18.12.2012. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-3-1/12/125 

pagarināšanu biedrību “Aizkraukles Psiholoģiskās 

palīdzības centrs”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.804 pievienots protokola pielikumā. 

33.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

 Jaunceltnes ielā 23 k-2, Aizkrauklē zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2022.gada 7.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 07.11.2022. ar Nr. ANP/5.5/22/3686) 

par zemes domājamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības sakarā ar 

dzīvokļa privatizāciju. Dzīvojamā māja Jaunceltnes ielā 23 k-2, 

Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV-5101, nostiprināta Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.330 1998.gada 



31 
 

8.oktobrī uz Aizkraukles pilsētas pašvaldības vārda. Ar Aizkraukles 

pilsētas dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 1998.gada 15.oktobra 

lēmumu Nr.20 par pirkuma līguma slēgšanu dzīvoklis Jaunceltnes ielā 23 

k-2-27, Aizkrauklē, tiek nodots pārdošanai. Ņemot vērā 2000.gada 

15.augusta Aizkraukles pilsētas domes nostiprinājuma lūgumu, 

dzīvojamai mājai Jaunceltnes ielā 23 k-2, Aizkrauklē, ar 2000.gada 

16.augusta Aizkraukles zemesgrāmatu nodaļas tiesneses Ingas ZĀLĪTES 

lēmumu pievienots funkcionāli nepieciešams zemes gabals 580 m2 

platībā. Saskaņā ar 1998.gada 10.decembrī noslēgto pirkuma līgumu 

pārdevējs - Aizkraukles pilsētas dome pārdeva un pircējs – * nopirka 

dzīvokli Nr.27 kopā ar kopīpašuma domājamo daļu un zemes nomas 

tiesībām uz 99 gadiem. Dzīvoklis sastāv no 2 istabām ar kopējo platību 

45,91 m2, kā arī no dzīvojamās mājas 4591/185723 domājamām daļām 

un zemes gabala nomas tiesībām uz 99 gadiem, atbilstoši kopīpašuma 

domājamai daļai. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” 84.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: nodot * īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Jaunceltnes ielā 23 k-2-27, Aizkraukle, Aizkraukles 

nov., ar kadastra Nr.32019002000 piekrītošās 4591/185723 domājamās 

daļas no mājai piesaistītās zemes vienības ar kadastra Nr.32010020261, 

ar kopējo platību 580 m2. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.805 "Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Jaunceltnes ielā 23 k-2, Aizkrauklē zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības *" 

Lēmums Nr.805 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rīgas iela 8-6, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 21.03.2022. Nr.J/55/22/968) par dzīvokļa 

īpašuma Rīgas iela 8-6, izpirkšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi Rīgas iela 8-6, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-5134, ar kadastra numuru 



32 
 

32079000467 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.326 6 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 30,6 m2 platībā un 306/2770 

kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

32070020257001, 32070020257002 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32070020257. Saskaņā ar 2017.gada 15.jūnijā noslēgto īres 

līgumu Nr.2.1-58/17/233 dzīvoklis Rīgas iela 8-6, Jaunjelgavā izīrēts *. 

Dzīvoklī deklarētas 3 personas: *, * un *. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 27.10.2022. sēdes lēmumu Nr. 59 (sēdes 

protokols Nr.15., 3.p), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt 

dzīvokļa īpašuma Rīgas iela 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-

5134, nosacīto cenu 3038,00 EUR apmērā. Nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Rīgas iela 8-6, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-5134, kas 

sastāv no dzīvokļa 30,6m2 platībā un 306/2770 kopīpašuma domājamām 

daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32070020257001, 

32070020257002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070020257. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 806 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Rīgas iela 8-6, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu" 

Lēmums Nr.806 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Lejas", Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 5.novembra 

iesniegums (reģistrēts Seces pagasta pakalpojumu centrā 09.11.2022. 

Nr.J/5.5/22/3708) par nekustamā īpašuma “Vēsmas” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 32840050076 - 0,5 ha platībā, 2840050068 – 3,2 



33 
 

ha platībā izpirkšanu Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā. 

Nekustamais īpašums “Lejas” (agrāk “Vēsmas”) ar kadastra numuru 

32840050008 - 3,7 ha platībā ir piekritīgs pašvaldībai. Īpašums sastāv no 

divām neapbūvētām, neuzmērītām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 32840050076 - 0,5 ha platībā, 32840050068 – 3,2 ha 

platībā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

augstākminēto īpašumu zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Saskaņā ar 

Staburaga pagasta padomes 2009.gada 26.februāra sēdes protokola 

izrakstu Nr. 3, 5&3.punktu “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” * 

izbeigtas pastāvīgās lietošanas tiesības uz nekustamā īpašuma “Vēsmas” 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 32840050068 – 3,2 ha platībā, 

32840050076 – 0,5 ha platībā, 32840050077- 2,6 ha platībā. 2009.gada 

25.jūnijā ar * noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.10-2/26. 

2021.gadā * atteikusies no nekustamā īpašuma “Vēsmas” apbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32840050077 - 2,6 ha platībā 

nomas. Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra lēmumu 

“Par nekustamā īpašuma “Vēsmas”, Staburaga pagastā sadalīšanu” no 

īpašuma atdalītas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

32840050076 – 0,5 ha platībā, 32840050068 - 3,2 ha platībā jauna 

īpašuma ar nosaukumu “Lejas” izveidošanai. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: uzsākt pašvaldībai piekritīgā 

nekustamā īpašuma “Lejas” ar kadastra numuru 32840050008 - 3,7 ha 

platībā, Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.807 "Par nekustamā īpašuma 

"Lejas", Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.807 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

36.§ 

Par zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts jautājums par Bebru pagasta 

nekustamā īpašuma “Smiltiņu ferma” ar kadastra Nr.32460020094 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 ha platībā 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 



34 
 

Saskaņā ar Valsta zemes dienesta 2014.gada 12.septembra aktu Nr.11-11-

Z2/33 “Akts par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā” zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 ha platībā tika 

ieskaitīta rezerves zemes fondā. 2015.gada 9.septembrī ir pieņemts 

Ministru kabineta rīkojums Nr.501 ”Par zemes reformas pabeigšanu 

Kokneses novada lauku apvidū” un ir pagājis valstij un pašvaldībām 

noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 

zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanas. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

publicētajā ministriju un pašvaldību izvērtētajā sarakstā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32460020040 nav izdarīta atzīme par tās 

piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. Saskaņā ar Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu šā panta pirmajā daļā minētie 

zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves 

zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. Lai nekustamo īpašumu “Smiltiņu 

ferma” ar kadastra Nr.32460020040 2,62 ha platībā ierakstītu 

zemesgrāmatā, ir jāveic zemes kadastrālā uzmērīšana. Saskaņā ar Zemes 

pārvaldība likuma 17.panta pirmo daļu, piekto daļu un sesto daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: noteikt 

statusu “pašvaldībai piekritīga zeme” nekustamā īpašuma “Smiltiņu 

ferma” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 ha 

platībā. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 

ha platībā kadastrālo uzmērīšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.808 "Par zemes gabala 

ierakstīšanu zemesgrāmatā Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

 

 

 

 



35 
 

37.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Raiņa iela 13-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 11.11.2022. iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 11.11.2022. ar 

Nr.N/5.5/22/3763) ar lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Raiņa ielā 

13-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Saskaņā ar 

18.04.2011. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu dzīvoklis Raiņa ielā 

13-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, tika izīrēts *. 

Dzīvokļa kopējā platība ir 28,0 m . Dzīvoklī ir deklarētas divas personas: 

* (atsavināšanas ierosinātājs) un *. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 23.11.2022. 

lēmumu Nr.614 un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa ielā 13-2, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa ielā 13-2, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.809 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Raiņa iela 13-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.809 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

38.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Pasta iela 16-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 



36 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts * 15.11.2022. iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.11.2022. ar 

Nr.N/5.5/22/3815) ar lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Pasta ielā 16-

8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Saskaņā ar 26.09.2019. 

noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.1-116 dzīvoklis Pasta ielā 16-

8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, tika izīrēts *. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 33,3 m . Dzīvoklī ir deklarēta viena persona: * 

(atsavināšanas ierosinātājs). Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 23.11.2022. lēmumu 

Nr.613 un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Pasta ielā 16-8, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, veikt nepieciešamās darbības 

dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Pasta ielā 16-8, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 

pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.810 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Pasta iela 16-8, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.810 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma  

‘’Vulkāni’’, Zalves pagastā , Aizkraukles novadā, 

 nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 24.oktobra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 24.10.2022. 

Nr.N/5.5/22/3422) ar ierosinājumu atsavināt pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošo nekustamo īpašumu “Vulkāni” ar kadastra 



37 
 

Nr.32960100035 22,0 ha platībā Zalves pagastā, Aizkraukles novadā. 

Nekustamais īpašums “Vulkāni” ar kadastra Nr.32960100035 sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960100035 22,0 ha platībā. 

Saskaņā ar Neretas novada domes 2012.gada 27.septembra lēmumu “Par 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanos Neretas novadā” un 

Neretas novada domes 2014.gada 25.septembra lēmumu Nr.11 “Par lauku 

apvidus zemes piekritību Neretas novada pašvaldībai” * izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960100035 22,0 ha platībā un zemes vienībai noteikts statuss – 

pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz zemes vienības ēku nav. Neretas novada 

pašvaldība 2012.gada 19.decembrī noslēgusi zemes nomas līgumu ar * 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960100035 iznomāšanu. * 

2019.gada 15.martā mirusi. Ar Neretas novada pašvaldības 2019.gada 

25.aprīļa lēmumu “Par Neretas novada pašvaldībai piekrītošās zemes 

iznomāšanu Zalves pagastā” 2019.gada 2.maijā noslēgts ar * Lauku 

apvidus zemes nomas līgums par zemes iznomāšanu 22,0 ha platībā. Ilona 

KASIŅECA (atsavināšanas ierosinātāja) ir * meita. Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32960100035 dabā ir ierādīta. Īpašuma tiesības uz 

minēto nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32960100035 22,0 ha platībā 

nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Lai atsavinātu zemesgabalu *, tas 

jāieraksta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 8.punktu, 

44.panta septīto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

pirmo un otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022.sēdē : Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 

nekustamo īpašumu “Vulkāni” ar kadastra Nr.32960100035 22,0 ha 

platībā zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.811 "Par nekustamā īpašuma 

‘’Vulkāni’’, Zalves pagastā , Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.811 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

 



38 
 

40.§ 

Par  pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads. 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 02.09.2022. ar Nr. P/5.5/22/3498) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads. Saskaņā ar 01.11.2017. noslēgto 

Dzīvojamās telpas īres līgumu dzīvoklis Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novadā, tika izīrēts *. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 72,2 m. Dzīvoklī ir deklarētas trīs personas: * (atsavināšanas 

ierosinātājs), * un *. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

23.11.2022. lēmumu Nr.605 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-9, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās 

darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Bruņinieku iela 16-

9, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.812 "Bruņinieku iela 16-9, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.812 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

41.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 



39 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 27.10.2022. ar Nr.P/5.5/22/3500) ar 

lūgumu atsavināt pašvaldības dzīvokli Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads. Saskaņā ar 14.06.2005. noslēgto Dzīvojamās telpas 

īres līgumu dzīvoklis Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, tika 

izīrēts *. Dzīvokļa kopējā platība ir 51,3 m . Dzīvoklī ir deklarēta viena 

persona: * (atsavināšanas ierosinātājs). Dzīvojamās mājas 

apsaimniekotājs un komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka * nav 

parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

8.pantu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 23.11.2022. lēmumu Nr.604 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.813 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu" 

Lēmums Nr.813 pievienots protokola pielikumā. 

42.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas izskatīts Vietalvas pagasta pakalpojuma centra vadītājas 

Giedres ZVIRGZDIŅAS 10.06.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 

16.11.2022. Nr.P/5.5/22/3816) par pašvaldības nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.3, Aveņu ielā 2, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32929000097, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 56,7 m un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

567/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 



40 
 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Dzīvoklis ir 

neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētās personas 

ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā tehniskā stāvokļa dēļ. 

Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai dzīvokli izmantotu 

pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi. 

Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka pašvaldības nekustamo īpašumu 

lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 23.11.2022. lēmumu 

Nr.611 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 

Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā pastāvīgu 

dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā 

īpašuma Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā 

īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.814 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.814 pievienots protokola pielikumā. 

43.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā izskatīts Vietalvas pagasta 

pakalpojuma centra vadītājas Giedres ZVIRGZDIŅAS 22.11.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 22.11.2022. Nr.P/5.5/22/3897) par 

pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.4, Aveņu ielā 2, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000034, 



41 
 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 72,5 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 725/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā 

reģistrētās personas ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā 

tehniskā stāvokļa dēļ. Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka 

pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

23.11.2022. lēmumu Nr.610 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa 

īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.815 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.815 pievienots protokola pielikumā. 

44.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā izskatīts Vietalvas pagasta 

pakalpojuma centra vadītājas Giedres ZVIRGZDIŅAS 10.06.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 16.11.2022. Nr.P/5.5/22/3816) par 



42 
 

pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.5, Aveņu ielā 2, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000099, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 56,7 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 567/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā 

reģistrētās personas ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā 

tehniskā stāvokļa dēļ. Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka 

pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

23.11.2022. lēmumu Nr.609 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa 

īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.816 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.816 pievienots protokola pielikumā. 

45.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 



43 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā izskatīts Vietalvas pagasta 

pakalpojuma centra vadītājas Giedres ZVIRGZDIŅAS 10.06.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 16.11.2022. Nr.P/5.5/22/3816) par 

pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.8, Aveņu ielā 2, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000096, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 57,1 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā 

reģistrētās personas ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā 

tehniskā stāvokļa dēļ. Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka 

pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

23.11.2022. lēmumu Nr.608 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa 

īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.817 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.817  pievienots protokola pielikumā. 

46.§ 



44 
 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā izskatīts Vietalvas pagasta 

pakalpojuma centra vadītājas Giedres ZVIRGZDIŅAS 10.06.2022. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 16.11.2022. Nr.P/5.5/22/3816), par 

pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.10, Aveņu ielā 2, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32929000098, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 57,1 m un pie šī dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Dzīvoklis ir neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā 

reģistrētās personas ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā 

tehniskā stāvokļa dēļ. Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai 

dzīvokli izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli 

finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka 

pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

23.11.2022. lēmumu Nr.607 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa 

īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.818 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 



45 
 

 

Lēmums Nr.818 pievienots protokola pielikumā. 

47.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā, izskatīts Pļaviņu 

apvienības pārvaldes Vietalvas pagasta pakalpojuma centra vadītājas 

Giedres ZVIRGZDIŅAS 10.06.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 

16.11.2022. Nr.P/5.5/22/3816) par pašvaldības nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.12, Aveņu ielā 2, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32929000095, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 57,1 m un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208, nav reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vietalvas pagasta 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Dzīvoklis ir 

neizīrēts, jo pašvaldības dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētās personas 

ir atteikušās no piedāvājuma īrēt šo dzīvokli sliktā tehniskā stāvokļa dēļ. 

Pašvaldībai nav pretendentu dzīvokļa īrei. Lai dzīvokli izmantotu 

pašvaldības funkciju veikšanai, nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi. 

Izvērtējot esošo situāciju, secināms, ka pašvaldības nekustamo īpašumu 

lietderīgi būtu pārdot. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu un 45.panta trešo un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 23.11.2022. lēmumu 

Nr.606 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: ierakstīt 

Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā pastāvīgu 

dzīvokļa īpašumu Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma ierakstīšanai Zemesgrāmatā, organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā 

īpašuma Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5109, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



46 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.819 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.819 pievienots protokola pielikumā. 

48.§ 

Par dzīvoklim "Alejas"-8, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā,  

piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts * 2022.gada 10.novembra iesniegums 

(reģistrēts Sunākstes pagastā 10.11.2022. Nr. J/5.10/22/3740) par 

dzīvoklim “Alejas”-8, piekrītošās zemes domājās daļas nodošanu bez 

atlīdzības Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā. Daudzdzīvokļu māja 

“Alejas”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32860020203 ar kopplatību 0,1475 ha. 

1993.gada 26.februārī starp paju sabiedrību “Sunākste” un * noslēgta 

Vienošanās, ka dzīvoklis “Alejas”-8, Sunākstes pagastā, nošķirts par 

pajām. Dzīvokļa “Alejas”-8 privatizācijas gaitā nav nodota dzīvoklim 

piekrītošā pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības domājamā daļa. 

Dzīvoklim Nr.8 ar kopējo platību 68,40 m2 piekrīt 684/4943 domājamās 

daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860020203 kopējās 

platības 0,1475 ha. Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1., 2., 4.punktu, 

84.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot * īpašumā 

bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Alejas”, Sunākstes 

pagasts, Aizkraukles novads, dzīvoklim Nr.8 piekrītošās 684/4943 

domājās daļas no ēkai piesaistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32860020203 ar kopējo platību 0,1475 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.820 "Par dzīvoklim "Alejas"-8, 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības *" 

Lēmums Nr.820 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 



47 
 

49.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

* Spīdolas iela 6-54, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts  2022.gada 14.aprīļa * iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 14.aprīlī Nr.ANP/5.2/22/1309) par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz izīrēt viņam pašvaldības dzīvokli, 

vēlams pirmajā stāvā, sakarā ar to, ka pašreizējais dzīvoklis kurā dzīvo 

pie mātes, atrodas piektajā stāvā, un viņš ir ar kustību traucējumiem, jo ir 

veikta abu kāju amputācija. Sociālais dienests informē, ka * ir noteikts 

trūcīgas personas statuss. Pašvaldībai ir brīvs neizīrēts dzīvoklis Spīdolas 

ielā 6-54, Aizkrauklē. Dzīvoklim ir nepieciešams nomainīt logus un 

ārdurvis. * pēc logu un durvju nomaiņas tiek piedāvāta iespēja īrēt 

dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 6-54, Aizkrauklē, un viņš piekrita tā īrei. 

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 17.11.2021. saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu Nr.603, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdē, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: izīrēt * dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 6-54, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 30,13 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis,  Arvis Upīts balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.821 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Spīdolas iela 6-54, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.821 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

50.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

 * “Rītausmas”-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2022.gada 3.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2022. gada 14.novembrī Nr. 

J/5.2/22/3790) par dzīvojamās telpas maiņu. Savā iesniegumā * lūdz 

piešķirt lielāku dzīvojamo platību, jo pašreiz īrē no pašvaldības divu 

istabu dzīvokli “Dalbes”-4 kopā ar savām divām nepilngadīgajām 

meitām. * ir piekritusi uzņemt aizbildnībā sava brāļa divus nepilngadīgos 



48 
 

bērnus * un *, kuri šobrīd uz laiku ir ievietoti nodibinājumā “Centrs 

Valdardze” un tādēļ ir nepieciešama lielāka dzīvojamā platība. Seces 

pagasta pakalpojumu centra vadītājs Mihails MAŠKOVS sniedza 

informāciju, ka ir brīvs neizīrēts pašvaldības dzīvoklis “Rītausmas”-17, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads. Ņemot vērā, ka Seces pagasta 

pakalpojumu centrā pašreiz nav izveidojusies dzīvokļu rinda, tad * tika 

piedāvāts īrēt ar daļējām ērtībām pašvaldības dzīvokli adresē: 

“Rītausmas”-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads. * apskatīja 

piedāvāto dzīvokli un piekrita tā īrei. Pamatojoties uz likumu “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada 

domes 17.11.2021. saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra 

lēmumu Nr.617, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 08.12.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt *, dzīvojamo telpu 

“Rītausmas”- 17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

piecas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.822 "Par dzīvojamās telpas 

maiņu * “Rītausmas”-17, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.822 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

51.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

* “Dimanti”-14, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 1.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2022. gada 1.novembrī 

Nr.K/5.2/22/3598) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz piešķirt 

dzīvojamo platību, jo pašreiz dzīvo privātpersonas lauku mājā, bet vēlas 

īrēt labiekārtotu dzīvokli Iršu pagasta centrā. Iršu pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja pienākumu izpildītājs Normunds JIRGENS sniedza 

informāciju, ka ir brīvs neizīrēts pašvaldības dzīvoklis “Dimanti”-14, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā. Ņemot vērā, ka Iršu pagasta pakalpojumu 

centrā pašreiz nav izveidojusies dzīvokļu rinda, tad * tika piedāvāts īrēt 

labiekārtotu pašvaldības dzīvokli adresē: “Dimanti”-14, Iršu pagasts, 



49 
 

Aizkraukles novads. * apskatīja piedāvāto dzīvokli un piekrita tā īrei. 

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 17.11.2021. saistošo noteikumu 

Nr. 2021/14 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu Nr.619, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: izīrēt * dzīvojamo telpu “Dimanti”-14, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis), Einārs Zēbergs, Zane 

Romanova, Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.823 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * “Dimanti”-14, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads" 

Lēmums Nr.823 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

52.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

• “Madaras”-2, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 8.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 8.novembrī 

Nr.K/5.2/22/3699) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz piešķirt 

dzīvojamo platību, jo strādā Iršu pagastā un tālu izbraukāt uz darbu. Iršu 

pagasta pakalpojumu centra vadītāja pienākumu izpildītāja Aija 

MARTUZĀNE sniedza informāciju, ka ir brīvs neizīrēts pašvaldības 

dzīvoklis “Madaras”-2, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā. Ņemot vērā, ka 

Iršu pagasta pakalpojumu centrā pašreiz nav izveidojusies dzīvokļu rinda, 

tad * tika piedāvāts īrēt labiekārtotu pašvaldības dzīvokli adresē 

“Madaras”-2, Iršu pagasts, Aizkraukles novads. * apskatīja piedāvāto 

dzīvokli un piekrita tā īrei. Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

17.11.2021. saistošo noteikumu Nr. 2021/14 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu 

Nr.618, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt *,dzīvojamo telpu “Madaras”-

2, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 



50 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.824 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * “Madaras”-2, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads" 

Lēmums Nr.824 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

53.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * Rīgas iela 19-1, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē ir izskatīts * 2022.gada 8.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2022. gada 8.novembrī 

Nr.N/5.2/22/3712) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz piešķirt 

dzīvojamo platību, jo ģimenē ir nesaskaņas un vēlas dzīvot atsevišķi. 

Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītājs Rihards 

TRUKŠA sniedza informāciju, ka ir brīvs neizīrēts pašvaldības dzīvoklis 

Rīgas ielā 19-1, Neretas pagasts, Aizkraukles novads. Ņemot vērā, ka 

Neretas pagastā pašreiz nav izveidojusies dzīvokļu rinda, * tika piedāvāts 

īrēt pašvaldības dzīvokli adresē: Rīgas iela 19-1, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads. * apskatīja Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

17.11.2021. saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu 

Nr.616, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt * dzīvojamo telpu Rīgas ielā 

19- 1, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena 

persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



51 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.825 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Rīgas iela 19-1, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.825 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

54.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * Bebrulejas iela 5-6, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 10.novembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 10.novembrī Nr. 

P/5.2/22/3736) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * ir reģistrēta Pļaviņu 

apvienības palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

vispārējā kārtībā. Savā iesniegumā * lūdz piešķirt dzīvojamo platību, jo 

pašreiz dzīvo privātpersonas mājā, kura ir avārijas stāvoklī un atrodas 

ārpus pilsētas, līdz ar to ir grūti ar kājām nokļūt līdz medicīnas iestādei un 

veikalam. 2022.gada 16.novembrī Dzīvokļu komisija piedāvāja * 

nelabiekārtotu dzīvojamo platību Bebrulejas iela 5-6, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads. * dzīvokli dabā apskatīja un 2022.gada 17.novembrī 

ar savu parakstu apstiprināja piekrišanu dzīvojamās telpas īrei 

augstākminētajā adresē. Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

17.11.2021. saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu 

Nr.620, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 08.12.2022. atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

izīrēt * dzīvojamo telpu Bebrulejas ielā 5-6, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts - nepiedalās balsojumā) 



52 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.826 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Bebrulejas iela 5-6, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.826 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

55.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

* “Saulkalni”- 2A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 21.oktobra iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 2022. gada 10.novembrī Nr. S/5.2/22/3416) par 

dzīvojamās telpas maiņu. * lūdz piešķirt citu dzīvojamo platību, jo pašreiz 

īrē no pašvaldības dzīvokli “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads. * iesniegumā norāda, ka dzīvoklis ir ļoti mitrs un to 

ir grūti piesildīt, kā arī dienas laikā jālieto elektrība, jo ir tumšs. * ir 

noteikta trešās grupas invaliditāte. Skrīveru pagasta pārvalde sniedza 

informāciju, ka ir brīvs neizīrēts pašvaldības dzīvoklis “Saulkalni”-2A, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads. * dzīvokli apskatīja un piekrita tā 

īrei. Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 17.11.2021. saistošo 

noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2022.gada 23.novembra lēmumu Nr.625, ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: izīrēt * dzīvojamo “Saulkalni”-2A, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.827 "Par dzīvojamās telpas 

maiņu * “Saulkalni”- 2A, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads" 

 

Lēmums Nr.827 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

56.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Bērziņi”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 



53 
 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660120052 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “METRUM” 2022.gada 

30.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

30.11.2022. Nr.ANP/5.3/22/3984) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Bērziņi”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660120052. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Mazzalves pagasta 

padomes 15.05.2009. saistošiem noteikumiem Nr.2 “Mazzalves pagasta 

teritorijas plānojuma 2009-2021. gadam grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Bērziņi’, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660120052 sadalīšanu, 

izveidojot 2 jaunas zemes vienības un veidojot jaunu nekustamo īpašumu: 

• projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660120118 – 

16,6 ha; • projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 

32660120119 – 9,4 ha. Projekta izstrādes mērķis ir atdalīt 

lauksaimniecības zemi un meža zemi. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32660120118 (16,6 ha) veidot kā jaunu zemes 

vienību un nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Bērziņu mežs”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32660120119 (9.4 ha) atstāt esošā īpašuma sastāvā, 

saglabājot nosaukumu: “Bērziņi”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Arvis Upīts balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.828 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 



54 
 

“Bērziņi”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660120052" 

 

Lēmums Nr.828 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

57.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam ‘’Ķiermeles”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660090002 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Aizkraukles Mērnieks” 

2022.gada 29.novembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2022.gada 29.novembrī Nr.N/5.3/22/3966) ar lūgumu 

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

“Ķiermeles”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660090002. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un saskaņā ar Neretas novada pašvaldības 2009.gada 24.septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Par Neretas novada teritorijas 

plānojumiem”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Ķiermeles”, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660090002 – 32,5 ha platībā sadalei, izveidojot 2 jaunas 

zemes vienības: • projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32660090027 - 7,4 ha; • projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32660090028 - 25,1 ha. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32660090027, 7,4 ha platībā atstāt esošā īpašuma 

sastāvā, saglabājot nosaukumu un esošo adresi ēkām un zemei 

“Ķiermeles”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133, kas 

atrodas uz projektētās zemes vienības. Plānotais zemes lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 

32660090028, 25,1 ha platībā veidot kā jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Kalna Ķiermeles”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5133. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) aptuvenā 

platība – 12,5 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201) , aptuvenā platība -12,6 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



55 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.829 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

‘’Ķiermeles”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660090002" 

Lēmums Nr.829 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

58.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam ‘’Lapsas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660060017 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts 2022.gada 17.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā Nr./5.3/22/3857) 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Lapsas”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32660060017. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 ‘’Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26., 28., 47.punktiem, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

65.punktu, saskaņā ar nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 61., 

62.pantiem un 63.panta 2.daļu pēc zeme ierīcības projekta izstrādāšanas, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt zemes ierīcības 

projektu nekustamā īpašuma “Lapsas”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32660060017 – 4,78 ha 

sadalīšanai, izveidojot 2 (divas) jaunas zemes vienības: • projektētā zemes 

vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660060033 – 1,0 ha, • projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32660060034 – 3,78 ha. 

Projekta izstrādes mērķis ir atdalīt lauksaimniecības zemi un zemi zem 

būvēm. Projektēto zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32660060033 (1,0 ha) atstāt esošā īpašuma sastāvā un esošajām būvēm, 

saglabājot nosaukumu un adresi: “Lapsas”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

Projektēto zemes vienību Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32660060034 

(3,78 ha) veidot kā jaunu zemes vienību un jaunu nekustamo īpašumu, 

piešķirot nosaukumu: “Lapsēni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 



56 
 

novads. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.830 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

‘’Lapsas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660060017" 

 

Lēmums Nr.830 pievienots protokola pielikumā. 

59.§ 

Par zemes nomas līgumu pārjaunošanu 

 ar AS “Latvenergo”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts akciju sabiedrības “Latvenergo” 

2022.gada 12.septembra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 12.09.2021. 

Nr.ANP/5.6/22/2921) par 2009.gadā noslēgto zemes nomas līgumu 

pārjaunošanu, nodibinot apbūves tiesību. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Par atjaunotā Latvijas 

Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 

tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" 33.panta 

ceturto daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: pārjaunot ar akciju 

sabiedrību “Latvenergo”, pamatojoties uz 2009.gada 22.jūlija 

“Vienošanās par sadarbību Pļaviņu hidroelektrostacijas rezerves 

pārgāznes izbūves projekta īstenošanā” noslēgtos zemes nomas līgumus 

uz 30 gadiem, sākot no 2023.gada līdz 2052.gada 31.decembrim. 

Apstiprināt akciju sabiedrības “Latvenergo” iesniegtos līgumus par 

apbūves tiesības nodibināšanu ar Aizkraukles novada pašvaldību: 

Enerģētiķu ielā 4/1, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 21954 m2 platībā; 

Dzelzceļa ielā 3, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 6021 m2 platībā; 

Enerģētiķu ielā 3, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 28600 m2 platībā; 

Dzelzceļa ielā 6, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 20328 m2 platībā; 

Dzelzceļa ielā 13, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 1847 m2 platībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



57 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.831 "Par zemes nomas līgumu 

pārjaunošanu ar AS “Latvenergo”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.831 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

60.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Skulptūrdārzs”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 

2022.gada 23.novembra protokolu Nr.35, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt kustamās mantas – augošos kokus (kailcirtē) ar 

izcērtamo platību 0,4 ha 1.kvartāla 8.nogabalā ar koksnes krāju 125,59 

m3 un izcērtamo platību 5,00 ha 1.kvartāla 2., 6.nogabalā ar koksnes krāju 

1513,69 m3, un izcērtamo platību 4,90 ha 1.kvartāla 1., 2. nogabalā ar 

koksnes krāju 1329,89 m3 kas atrodas Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašumā esošajā zemes vienībā “Skulptūrdārzs”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra apzīmējums 32780050091 izsoles 

rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA R GRUPA 

par pirkuma maksu 140574,00 EUR . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.832 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skulptūrdārzs”, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.832 pievienots protokola pielikumā. 

 

 



58 
 

61.§ 

Par Skrīveru pagasta pārvaldes, apvienību pārvalžu un struktūrvienību 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Skrīveru pagasta pārvaldes, 

apvienību pārvalžu un struktūrvienību amatu sarakstus un klasifikācijas 

ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.833 "Par Skrīveru pagasta 

pārvaldes, apvienību pārvalžu un struktūrvienību amatu 

sarakstiem un klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.833 pievienots protokola pielikumā. 

62.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un klasifikāciju 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 5.panta 

sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo 

daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.12.2022. atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas amatu 

sarakstu un klasifikāciju ar 2023.gada 1.janvāri. 

 



59 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

“nepiedalās 

5 (Arvis Upīts – nepiedalās balsojumā, Evija Vectirāne 

– nepiedalās balsojumā, Jurijs Maškovs – nepiedalās 

balsojumā, Elita Kaņepēja – nepiedalās balsojumā, Einārs 

Zēbergs – nepiedalās balsojumā) 

 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.834 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju" 

 

Lēmums Nr.834 pievienots protokola pielikumā. 

63.§ 

Par Aizkraukles novada Sporta centra amatu sarakstu un klasifikāciju 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 8 uz 7 (pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada Sporta centra 

amatu sarakstu un klasifikāciju ar 2023.gada 1.janvāri. 



60 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Ingūna Grandāne, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.835 "Par Aizkraukles novada 

Sporta centra amatu sarakstu un klasifikāciju" 

 

Lēmums Nr.835 pievienots protokola pielikumā. 

64.§ 

Par Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada Kultūras 

pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Anita Ostrovska) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.836 "Par Aizkraukles novada 

Kultūras pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju" 

 

Lēmums Nr.836 pievienots protokola pielikumā. 

65.§ 

Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes 

 amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 



61 
 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 6 uz 7 (pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju ar 2023.gada 

1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.837 "Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes amatu saraksta un klasifikācijas 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.837 pievienots protokola pielikumā. 

66.§ 

Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 



62 
 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu sarakstu un klasifikāciju 

(pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts un klasifikācija stājas spēkā ar 

2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.838 "Par Aizkraukles novada 

Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.838 pievienots protokola pielikumā. 

67.§ 

Par Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis -

arhivārs, mainot mēnešalgas grupu no 8 uz 6 (pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 



63 
 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada būvvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts un klasifikācija 

stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Aigars Lukss, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 ( Dāvis Kalniņš - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.839 "Par Aizkraukles novada 

būvvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju" 

Lēmums Nr.839 pievienots protokola pielikumā. 

68.§ 

Par Aizkraukles novada Pašvaldības policijas amatu sarakstu un klasifikāciju 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada Pašvaldības 

policijas amatu sarakstu un klasifikāciju (pielikumā). Noteikt, ka amatu 

saraksts un klasifikācija stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



64 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.840 "Par Aizkraukles novada 

Pašvaldības policijas amatu sarakstu un klasifikāciju" 

Lēmums Nr.840 pievienots protokola pielikumā. 

69.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

un klasifikācijām 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 6 uz 7 (pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

“nepiedalās” Arvis Upīts 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka 

amatu saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



65 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.841 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

un klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.841 pievienots protokola pielikumā. 

70.§ 

Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un  

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” 

 pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu un ņemot vērā 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bērziņš” pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 2023.gada 1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.842 "Par Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” pedagoģisko 

darbinieku amatu sarakstu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.842 pievienots protokola pielikumā. 

71.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu  

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 6 uz 7 (1., 6., 7.pielikums ar grozījumiem). 



66 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 

21.panta pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka 

amatu saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.843 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sākumskolu un pamatskolu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.843 pievienots protokola pielikumā. 

72.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstu un klasifikāciju 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumos: 

- amatam sekretārs, mainot mēnešalgas grupu no 9 uz 7 (1.pielikums ar grozījumiem); 

- amatam lietvedis, mainot mēnešalgas grupu no 6 uz 7 (2., 3.pielikums ar grozījumiem); 



67 
 

- amatam kancelejas pārzinis no 9 uz 8 un lietvedis no 8 uz 7 (6.pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

“nepiedalās” 
Arvis Upīts, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

panta pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles 

novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstus un klasifikācijas 

(pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksti un klasifikācija stājas spēkā ar 

2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  3 (Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.844 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības vidusskolu amatu sarakstu un klasifikāciju" 

 

Lēmums Nr.844 pievienots protokola pielikumā. 

73.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumos amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 6 uz 7 (1., 6.pielikums ar grozījumiem). 



68 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 

1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars 

Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.845 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.845 pievienots protokola pielikumā. 

74.§ 

Par Aizkraukles novada Interešu izglītības centra un struktūrvienību 

 amatu sarakstu un klasifikāciju apstiprināšanu 



69 
 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē: apstiprināt Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centra un struktūrvienību amatu sarakstus un 

klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksti un klasifikācijas 

stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.846 "Par Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centra un struktūrvienību amatu 

sarakstu un klasifikāciju apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.846 pievienots protokola pielikumā. 

75.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes 

centru amatu sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka amatu 

saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 



70 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars 

Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.847 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.847 pievienots protokola pielikumā. 

76.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

kultūras centru amatu sarakstiem un klasifikācijām 

 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumos: 

- amatam lietvedis, mainot mēnešalgas grupu no 8 uz 7 (1., 2.pielikums); 

- amatam vadītājs no 10 uz 8 (4.pielikums). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

“nepiedalās” Aivars Miezītis 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 



71 
 

Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu 

sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksti un 

klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Aigars Lukss - Nepiedalās balsojumā, Aivars 

Miezītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.848 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības kultūras centru amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.848 pievienots protokola pielikumā. 

77.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēku un struktūrvienību amatu 

sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksti un 

klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 



72 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.849 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības bibliotēku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.849 pievienots protokola pielikumā. 

78.§ 

Par Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un struktūrvienību  

amatu sarakstiem un klasifikācijām 

Uldis Riekstiņš izsaka priekšlikumu veikt grozījumus lēmuma pielikumā amatam Lietvedis, 

mainot mēnešalgas grupu no 8 uz 7 (pielikums ar grozījumiem). 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Aivars Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: ATBALSTĪT priekšlikumu. 

 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.12.2022. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja un 

struktūrvienību amatu sarakstus un klasifikācijas (pielikumā). Noteikt, ka 

amatu saraksti un klasifikācijas stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Aivars 

Miezītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 



73 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.850 "Par Aizkraukles vēstures 

un mākslas muzeja un struktūrvienību amatu sarakstiem 

un klasifikācijām" 

 

Lēmums Nr.850 pievienots protokola pielikumā. 

79.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

27.janvāra Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, 

Aizkraukles novada dome Nolemj: Apstiprināt Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta un struktūrvienību amatu sarakstu un klasifikāciju ar 

2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

"nepiedalās" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.851 "Par Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta amatu sarakstu un klasifikāciju" 

 

Lēmums Nr.851 pievienots protokola pielikumā. 

80.§ 

Par atbalsta sniegšanu  

pievedceļu tīrīšanai uz Aizkraukles novada teritorijā esošajiem tūrisma objektiem 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ņemot vērā 2022.gada ziemas sezonas meteoroloģiskos apstākļus, tiek 

ierosināts jautājums par atbalsta sniegšanu pievedceļu tīrīšanai uz 

Aizkraukles novada teritorijā esošajiem tūrisma objektiem. Atbalstu 

paredzēts sniegt – veicot pievedceļu tīrīšanu uz Aizkraukles novada 

teritorijā esošajiem tūrisma objektiem, saskaņā ar saņemto iesniegumu 

atbalsta piešķiršanai. Gadījumā, ja atbalsts tiks piešķirts juridiskai 

personai – atbalsts tiks uzskaitīts, ievērojot normatīvos aktus par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un saskaņā ar Ministru 

kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumos Nr. 715 "Noteikumi par 



74 
 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis 

atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem" noteikto kārtību. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, Tūrisma likuma 8.panta 5.punktu un 

6.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: sniegt atbalstu pievedceļu 

tīrīšanai 2022./2023.gada ziemas sezonā piekļuves nodrošināšanai 

Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā esošajiem/reģistrētajiem 

tūrisma objektiem. Saimnieciskās darbības veicējiem/juridiskām 

personām atbalstu piešķirt kā de minimis atbalstu, ievērojot Komisijas 

2013.gada 18.decembra regulas (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam (dokuments attiecas uz EEZ) nosacījumus. 

 

Nolemj: 

Atlikt darba kārtības jautājumu "Par atbalsta sniegšanu pievedceļu tīrīšanai uz Aizkraukles 

novada teritorijā esošajiem tūrisma objektiem" 

81.§ 

Par siltumenerģijas tarifu Jaunjelgavas pilsētā 

 

Ziņo Uldis Albiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. 

punktu, 21. panta pirmās daļās daļas14. punkta d) apakšpunktu, 

Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2008. gada 

21. oktobra noteikumiem Nr. 876 “ Siltumenerģijas piegādes un 

lietošanas noteikumi” un “Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: akceptēt ar 2023. gada 1.janvāri sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “EkoSil”, vienotais reģistrācijas numurs 

40103791625, juridiskā adrese: Garozes iela 25-1, Rīga, LV-1004, 

piedāvāto siltumenerģijas pārdošanas cenu – 97.02 euro/MWh. Noteikt ar 

2023. gada 1.janvāri siltumenerģijas tarifu siltumenerģijas patērētājiem 

Jaunjelgavas pilsētā, kuri siltumenerģiju saņem no siltumapgādes jaudām 

Smilšu ielā 16, Jaunjelgavā- 122.58 euro/MWh bez PVN. Noteikt ar 

2023.gada 1.janvāri siltumenerģijas tarifu karstā ūdens patērētājiem 

Jaunjelgavas pilsētā, kuri siltumenerģiju saņem no siltumapgādes jaudām 

Smilšu ielā 16, Jaunjelgavā – 6.42 euro/m3 bez PVN. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs), Andris Zālītis balso ar roku 

"pret" -  nav 



75 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.852 "Par siltumenerģijas tarifu 

Jaunjelgavas pilsētā" 

 

Lēmums Nr.852 pievienots protokola pielikumā. 

82.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifa izmaiņām  

Neretas apvienības un Jaunjelgavas apvienības teritorijā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

iesniegums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

maksas aprēķinu Jaunjelgavas apvienības un Neretas apvienības 

teritorijās. Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs stāsies spēkā 

ar 2023.gada 1.janvāri. Saskaņā ar iesniegumam pievienoto pielikumu, 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs no 2023.gada 

1.janvāra Jaunjelgavas apvienības teritorijā aprēķināts EUR 19,33 par 

kubikmetru (EUR/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Tarifa 

aprēķins ar PVN sastāda EUR 23,39 EUR/m3. Saskaņā ar iesniegumam 

pievienoto pielikumu, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

tarifs no 2023.gada 1.janvāra Neretas apvienības teritorijā aprēķināts 

EUR 21,50 par kubikmetru (EUR/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa 

(PVN). Tarifa aprēķins ar PVN sastāda EUR 26,02 EUR/m3. Aizkraukles 

novada dome Nolemj: noteikt maksu Aizkraukles novada Jaunjelgavas 

apvienībā (Jaunjelgavas pilsēta; Daudzeses pagasts; Jaunjelgavas pagasts; 

Sērenes pagasts; Seces pagasts; Staburaga pagasts; Sunākstes pagasts) 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 19,33 EUR/m3 bez 

PVN ar 2023.gada 1.janvāri. - Noteikt maksu Aizkraukles novada Neretas 

apvienībā (Mazzalves pagasts; Neretas pagasts; Pilskalnes pagasts; 

Zalves pagasts) sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 21,50 

EUR/m3 bez PVN ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Einārs 

Zēbergs), Andris Zālītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.853 "Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma tarifa izmaiņām Neretas 

apvienības un Jaunjelgavas apvienības teritorijā" 

Lēmums Nr.853 pievienots protokola pielikumā. 

Sēdi slēdz plkst. 13:28 

 



76 
 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


